
'263037"006207 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Й  

от Ы.ОЯ.ДМЬщ и  о 

О порядке осуществления органами 
местного самоуправления муниципального 
образования город Тула бюджетных 
полномочий главных администраторов 
доходов бюджета муниципального 
образования город Тула 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок осуществления органами местного 
самоуправления муниципального образования город Тула бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования город Тула (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сай"е администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сетй «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 

0 0 0 9 4 3  



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
Of. 09 2023 № fao от 

Порядок 
осуществления органами местного самоуправления муниципального 

образования город Тула бюджетных полномочий главных Администраторов 
доходов бюджета муниципального образования го;эод Тула 

1. Органы местного самоуправления муниципального образования 
город Тула в качестве главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Тула (далее - главные администраторы 
доходов бюджета) осуществляют следующие бюджетные полномочия: 

а) формируют перечень подведомственных ему администраторов 
доходов бюджета муниципального образования город Тула; 

б) представляют сведения, необходимые д!пя составления 
среднесрочного финансового плана и проекта бюджета муниципального 
образования город Тула; 

в) представляют сведения для составления и ведения кассового плана 
муниципального образования город Тула; 

г) формируют и представляют бюджетную отчетность главного 
администратора доходов бюджета муниципального образования город Тула; 

д) представляют для включения в перечень источников доходов 
Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о 
закрепленных за ним источниках доходов муниципального образования 
город Тула; 

е) утверждают методику прогнозирования поступлении доходов в 
бюджет муниципального образования город Тула в соответствии с общими 

установленные 

требованиями к такой методике, установленными 
Российской Федерации; 

ж) осуществляют иные бюджетные полномочия, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в 
соответствии с ним муниципальными правовыми актами муниципального 
образования город Тула, регулирующими бюджетные правоотношения. 

2. Главные администраторы доходов бюджета утверждают порядок 

Правительством 

осуществления администраторами доходов бюджета 
образования город Тула бюджетных полномочий в соответ] 
статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Фед 
утверждается требование об установлении администр 
бюджета муниципального образования город Тула регл^ 

муниципального 
ствии с пунктом 2 
грации, которым 
аторами доходов 
мента реализации 



полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 
бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими 
требованиями, установленными Министерством финансов Российской 
Федерации. i 

3. В случае изменения состава и (или) перечня муниципальных 
функций главного администратора доходов бюджета главный администратор 
доходов бюджета в 2-недельный срок со дня изменений доводит эту 
информацию до финансового управления администрации города Тулы в 
порядке и по форме, установленными финансовым органом! 


